SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
1ª GERÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO PROCESSANTE JULGAMENTO DAS CHAMADAS PÚBLICAS E EQUIPE DE APOIO

ATA DE ABERTURA

Aos tres dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte dois, às 9:30h reuniram-se os
membros da Comissão Processante Julgamento das Chamadas Públicas 1ª GRE e
Equipe de Apoio para dar início a abertura dos Envelopes nº 1 do Edital de Chamada
Pública nº 01/2022, na qual estavam presentes os representantes da Comissão
conforme portaria nº 568, publicada no Diário Oficial em 14/07/2022 representada pela
presidente KAWANY STELEN DA SILVA OTON, membro IGOR WESLLEY GONZAGA
DA SILVA MACHADO, membro KALINE BARRETO DE AQUINO TEIXEIRA ALVES,
membro KELLY DOS SANTOS CRISPIM FIGUEIREDO, membro RICARDO PEREIRA
DE FARIAS, membro WLEICA QUIRINO HONORATO ARAGÃO e membro ONILDO DA
CUNHA BATISTA. além disso, foram credenciados as seguintes cooperativas e
representantes legais, a saber: JANETE XAVIER DE AZEVEDO, representante da
Cooperativa Mista dos Produtores Rurais na Agricultura Familiar da Paraíba -
COOPRAFE; ANTÔNIO CARLOS CURIOSO representante da FRUTIAÇU -
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE PIABUÇU RIO TINTO; HIAGO FELIPE
BATISTA CURIOSO representante da CAPRIBOM - Cooperativa dos Produtores Rurais
de Monteiro LTDA, ERENILDO PIMENTEL MIGUEL representante da COPAF -
Cooperativa de Paraibana de Avicultura e Agricultura Familiar, WILLIAMS DE SOUZA
ANTÔNIO representante da COOPERATIVA DOS PRODUTORES E AGRICULTORES
DA ZONA DA MATA NORTE DA PARAÍBA; JOSÉ CLAUDIVAM COSTA SANTOS
representante da AGRICAMP - Cooperativa de Comercialização e Industrialização da
Agricultura Familiar de Campina Grande; SÉRGIO TAVARES ROSE representante da
ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DO SÍTIO CAPIM AÇÚ; RIVALDO
JOSÉ DA SILVA representante da Agriconde - Cooperativa dos Agricultores e
Avicultores do Conde CLAYRTON ANTONIO DA SILVA FREITAS representante da
COOPERATIVA AGROECOLÓGICA MISTA DA VARZEA PARAÍBANA. A seguir a
presidente deu início com as boas vindas aos presentes, iniciando a Comissão abertura
dos Envelopes nº01 recebidos: Grupo Informal (1): Vitória Louise de Brito Ferreira
Ferraz, Mônica de Cássia Silva dos Santos, Thays da Silva Santos Oliveira e Sullen
Amara de Brito Ferreira Heim; Grupos Formais: (2) Assentamento Boa Sorte; (3)
Cooperativa de Produção Agropecuária do Assentamento Zumbi dos Palmares; (4)
COOPERAT - Cooperativa de Produção Agropecuária do Assentamento Tiradentes; (5)
COOPRAFE - Cooperativa Mista dos Produtores Rurais na Agricultura Familiar da
Paraíba; (6) Cooperativa de Produção e Comercialização da Zona da Mata Norte da
Paraíba - COOPENORTE/PB; (7) Associação dos Produtores Rurais Rick Charles; (8)
AACBY - Associação dos Agricultores e Criadores de Bayeux; (9) Capribom -
Cooperativa dos Produtores Rurais de Monteiro LTDA;(10) FRUTIAÇU - Cooperativa

1ª Gerência Regional de Ensino - Centro de Ensino de Educadores Elisa Bezerra Mineiros. ENDEREÇO: Rua Cel Benevenuto
Gonçalves da Costa, Bairro Mangabeira VII, João Pessoa - PB, CEP: 58.056.230

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
1ª GERÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO PROCESSANTE JULGAMENTO DAS CHAMADAS PÚBLICAS E EQUIPE DE APOIO

Agroindustrial de Piabuçu de Rio Tinto; (11) AGRICAMP - Cooperativa de
Comercialização e Industrialização da Agricultura Familiar de Campina Grande; (12)
Cooperativa dos Produtores e Agricultores da Zona da Mata Norte da Paraíba; (13)
Associação dos Trabalhadores Rurais Sítio Capim Açú; (14) Agriconde - Cooperativa
dos Agricultores e Avicultores do Conde. Na qual após análise foram habilitadas a: (1)
COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE GERAÇÃO DE ENERGIA DE
DESENVOLVIMENTO E DA AGRICULTURA FAMILIAR DA PARAÍBA CNPJ:
08.028.642/0001-00; (2) FRUTIAÇU - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE
PIABUÇÚ RIO TINTO CNPJ: 11.451.337/0001-31; (3) CAPRIBOM - COOPERATIVA
DOS PRODUTORES RURAIS DE MONTEIRO LTDA- CNPJ: 08.855.043/0001-60; (4)
COPAF - COOPERATIVA PARAIBANA DE AVICULTURA E AGRICULTURA FAMILIAR -
CNPJ: 09.403.048/0001-15; (5) COMASE - COOPERATIVA AGROECOLÓGICA MISTA
DA VÁRZEA PARAIBANA - CNPJ: 04.051.810/0001-28; (6) GRUPO INFORMAL:
VITÓRIA LOUISE DE BRITO FERREIRA FERRAZ CPF: 127.366.874-00, MÔNICA DE
CÁSSIA SILVA DOS SANTOS CPF:646.411.044-68, THAYS DA SILVA SANTOS
OLIVEIRA CPF: 092.079.424-61 E SULLEN AMARA DE BRITO FERREIRA HEIM CPF:
063.697.734-09; (7) COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DO
ASSENTAMENTO ZUMBI DOS PALMARES - CNPJ: 07.123.473/0001-25; (8)
COOPRAFE - COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS NA
AGRICULTURA FAMILIAR DA PARAÍBA - CNPJ: 24.637.299/0001-58; (9) AGRICAMP -
COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO E INDUSTRIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA
FAMILIAR DE CAMPINA GRANDE CNPJ: 36.310.106/0001-39; (10) Agriconde -
Cooperativa dos Agricultores e Avicultores do Conde - CNPJ: 17.489.702/0001-83.
Foram inabilitadas a (1) COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA
ZONA DA MATA NORTE DA PARAÍBA - COOPERNORTE/PB - CNPJ:
07.805.882/0001-01 por motivo de DAP - CANCELADA; (2) AACBY - ASSOCIAÇÃO
DOS AGRICULTORES E CRIADORES DE BAYEUX - CNPJ 19.461.762/0001-13
apresentou o envelope 01 e 02 fora do prazo estabelecido no edital (03/08/2022). Ficam
notificados no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar desta data apresentar a esta
Comissão os documentos necessários para participar do certame ausentes no envelope
nº 1 apresentados: (1)MARINALDO DE FARIAS, CPF 236.431.884-04 do Assentamento
Boa sorte necessário apresentar no prazo estabelecido a prova de inscrição no cadastro
de pessoa física - CPF e o extrato da DAP; (2) ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES
RURAIS RICK CHARLES - CNPJ: 02.363.627/0001-32 necessário apresentar no prazo
estabelecido a natureza jurídica do CNPJ tem que está relacionada a agricultura; (3)
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DO ASSENTAMENTO
TIRADENTES - CNPJ: 04.499.351/0001-40 necessário apresentar comprovante de
situação cadastral do CNPJ o código e descrição das atividades econômicas;
(4)ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS SÍTIO CAPIM AÇÚ - CNPJ:
70.116.041/0001-23 necessário apresentar comprovante de situação cadastral do CNPJ
o código e descrição das atividades econômicas; (5) COOPERATIVA DOS
PRODUTORES E AGRICULTORES DA ZONA DA MATA NORTE DA PARAÍBA- CNPJ:
41.092.823/0001-71, necessário apresentar o prazo estabelecido ata com data
retificada, uma vez que prazo da ata da assembleia encontra-se divergente. Nada mais,

1ª Gerência Regional de Ensino - Centro de Ensino de Educadores Elisa Bezerra Mineiros. ENDEREÇO: Rua Cel Benevenuto
Gonçalves da Costa, Bairro Mangabeira VII, João Pessoa - PB, CEP: 58.056.230

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
1ª GERÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO PROCESSANTE JULGAMENTO DAS CHAMADAS PÚBLICAS E EQUIPE DE APOIO

eu Igor Weslley Gonzaga da Silva Machado, membro desta Comissão lavrei a presente,
que depois de lida e aprovada segue assinada por todos os presentes.

1ª Gerência Regional de Ensino - Centro de Ensino de Educadores Elisa Bezerra Mineiros. ENDEREÇO: Rua Cel Benevenuto
Gonçalves da Costa, Bairro Mangabeira VII, João Pessoa - PB, CEP: 58.056.230